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فرهنگ ایثار و شهادت  باید در جامعه رواج پیدا کند 
سرپرست اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان اصفهان : 

یلدا توکلی / گروه  فرهنگ و هنر
   tavakoli.yalda11@gmail.com

ایران در طول هشــت سال جنگ تحمیلی شهیدان 
بسیاری داده است تا پا برجا و استوار بماند و از همین 
رو فردا   ۲۲ اســفند به نام روز بزرگداشت شهدا در 
تقویم ثبت شــده اســت. روز »بزرگداشت شهدا« 
یادآور مقام شامخ شهید، شهادت و تاریخ سازان است 
و فرصتی برای یادآوری راز جاری ماندن شهداست. 
شهادت فنا شدن انسان برای نیل به سرچشمه نور 
و نزدیک شــدن به هستی مطلق اســت و  شهادت 
عشق به وصال محبوب و معشوق در زیباترین شکل 

ممکن  است.
برای ما  هر روز روز شهید است 

به مناسبت ۲۲ اســفندماه روز بزرگداشت 
شــهدا، محمــد انصاری پــور، سرپرســت اداره 
کل بنیاد شــهید و امور ایثارگران اســتان اصفهان 
میزبان خبرنگاران شــد. وی با تاکیــد براینکه  ۲۲ 
اسفند به عنوان روز شــهید به تصویب شورای عالی 
انقلاب فرهنگی رسید، ولی برای ما در بنیاد شهید هر 
روز روز شهید اســت  گفت :  هر روز از شهدای عزیز 
کمک و استمداد می طلبیم.وی تصریح کرد: از سال 
۱۳۹۵ با دستور مقام معظم رهبری، شورای فرهنگ 
ترویج تشکیل شده است تا فرهنگ شهادت در کشور 
ترویج یابد. در این راستا، امسال هفته شهید از ۲۰ تا 
۲۶ اسفند برگزار خواهد شد.انصاری پور همچنین  
اظهار داشت: آیات قرآن و احادیث ائمه اطهار، گواهی 
بر مقام بلند شهیدان اســت؛ در قرآن خداوند در ده 
مورد به مقام شهید و مفاهیم مرتبط با شهادت اشاره 

کرده است.
سند جامع ساماندهی گلستان شهدا 

تهیه و تصویب شده است
انصاری پور با بیان اینکه ۱۰۴۳ گلزار شهدا در سراسر 
استان اصفهان داریم که یکهزار گلزار بازسازی شده 
است، تصریح کرد: باتوجه به اهمیت گلستان شهدا، 
سند جامع ساماندهی آن تهیه و تصویب شده است تا 
این مکان مقدس که محل دفن بیش از ۸۰۰۰ شهید 
است، به جایگاه شایسته ای برسد.سرپرست اداره کل 
بنیاد شــهید و امور ایثارگران استان اصفهان عنوان 
کرد: در هفته شهید، برنامه هایی چون تجدید میثاق و 
بیعت با شهدا، برگزاری مسابقات ورزشی، و اردوهای 
یک روزه برای فرزندان شهدای حرم، پیش بینی شده 
است.وی افزود: فرزندان شهدای حرم که اکنون در 
سنین پایین هســتند، در قالب برنامه های خاطره 

نگاری، مشارکت خواهند داشت.
شهدای عزیز ما از خود گذشتند تا به 

خداوند برسند
وی افزود: شهدای عزیز ما از خود گذشتند تا به خداوند 
برسند؛ وظیفه ما این اســت که فرهنگ شهادت و 
ایثار باید در جامعه رواج پیدا کند و همه مســئولان 
به صورت ویژه به این فرهنگ توجه داشــته باشند. 
وی افزود : بنیاد شهید در این مسیر از سال ۱۳۵۸ به 
دستور حضرت امام )ره( تأسیس شد، و وظیفه اصلی 
آن ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و خدمت رسانی به 
جامعه است. سرپرست اداره کل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران استان اصفهان، ادامه داد :  موضوعات این 
هفته که شامل شهادت و تولید همت مضاعف، خدمت 

و صداقت، همدلی و عزتمندی، اقتدار و پیشــرفت، 
ولایت مداری، فرهنــگ و هنر متعالــی، بصیرت و 
معنویت است، نشــان دهنده این است که شهدا در 
همه زمینه ها از تولید گرفته تــا معنویت فرهنگی، 

نقش برجسته ای دارند.
یادواره شهدای غریب

سرپرســت اداره کل بنیــاد شــهید و امور 
ایثارگران اســتان اصفهــان گفت: شــهدای عزیز 
همچنان نقشه های دشمنان را نقش بر آب می کنند؛ 
شهید سلیمانی و شهید زاهدی، نمونه های بارز این 
ایستادگی و مقاومت هستند.وی اضافه کرد: یادواره 
شهدای غریب در اسارت، برگزاری مسابقات قرآنی، 
و حمایت از تألیف کتاب های مصور زندگی شهدا، از 

جمله برنامه های در دست اقدام است.
اجرای طرح درختکاری به نام شهید

حمیدرضا ساکت معاون فرهنگی و آموزشی 
اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان اصفهان 
در ادامه این نشست اظهار داشت: در این هفته، به ویژه 
در روز ۲۲ اسفند، طرح »ضیافت ا...« با حضور ۳۰۰۰ 
نفر از خانواده های معظم شهدا برگزار خواهد شد. این 
برنامه ها شامل دیدار با خانواده های شهدای کارمند 
دســتگاه های اجرایی، برگزاری محفل انس با قرآن، 
و تجدید میثاق مســئولین و کارکنان دستگاه های 
اجرایی با شهدا در گلستان شهدای اصفهان خواهد 
بود.معاون فرهنگی و آموزشی اداره کل بنیاد شهید 
و امور ایثارگران اســتان اصفهان خاطرنشــان کرد: 
در کنار این ها، طرح درختکاری به نام شهید نیز در 
سطح استان با همکاری شهرداری ها و منابع طبیعی 

برگزار می شود که یاد شهدا را زنده نگه می دارد.وی 
گفت: بنیاد شهید و امور ایثارگران همچنین در سال 
گذشــته ۷۰۰۰ اردوی یک روزه و ۵۰۰۰ نفر ســفر 
چندروزه برای خانواده هــای ایثارگران برگزار کرده 
اســت؛ همچنین برنامه های ورزشی ویژه ایثارگران 
در سطح استان اجرا شده که ۷۰ هزار ایثارگر در این 
برنامه ها شرکت کردند.ســاکت خاطرنشان کرد: در 
زمینه آموزش نیز، بیش از ۱۷۰۰ دانشجوی ایثارگر 
در مراکز آموزشی دولتی مشغول به تحصیل هستند 
و بنیاد شهید برای تقویت جنبه های علمی و آموزشی 

ایثارگران برنامه های ویژه ای دارد.
ایجاد و راه اندازی شورای ترویج ایثار و 

شهادت در سطح ملی
وی ادامه داد : سیاســت های کلان در حوزه ایثار و 
شهادت در کشور، از جمله ایجاد و راه اندازی شورای 
ترویج ایثار و شهادت در ســطح ملی و استانی، برای 
هم افزایی و هماهنگی بین دســتگاه های اجرایی و 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در سطح کشور طراحی 
شــده اســت. وی افزود: وظیفه اصلی این شوراها، 

هم افزایی دســتگاه ها و ارائه خدمات بهتر به جامعه 
ایثارگران و همچنین ترویج و توســعه فرهنگ ایثار 
و شهادت است.ساکت گفت: برگزاری کنگره شهدا 
که یکی از نمونه های موفق این هم افزایی اســت، در 
سطح ملی و اســتانی، نمایانگر این همکاری هاست 
که به یاد و نام شهدا برگزار می شود.معاون فرهنگی و 
آموزشی اداره کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان 
اصفهان گفت: در سال گذشــته مصوبه ای تصویب 
شد که در آن دستگاه های اجرایی موظف شدند که 
هزینه های خود را در راستای ترویج فرهنگ ایثار و 
شهادت، ساماندهی و مدیریت کنند و در این راستا، 
۳۰ تفاهم نامه بین دستگاه های اجرایی امضا شد تا 
هرکدام در زمینه های مختلف فعالیت های فرهنگی 
انجام دهند.وی تصریح کــرد: در کنار این اقدامات، 
ستاد گرامیداشت هفته شهدا در بنیاد شهید و امور 
ایثارگران کشور با شعار محوری امسال برگزار خواهد 
شد و در اســتان اصفهان هم ۶۰ برنامه مختلف در 
سطح استان برای بزرگداشــت هفته شهدا تدوین 

شده است.

فرهنگوهنر
Culture And Art

معماری  مجموعه سکونت و زندگی 
سالمندان در آینده 

نسل فردا:  آکادمی جوانان برای جوانان، برگزیده 
مســابقه معمار جوان ســال ۱۴۰۳ را بــا موضوع 
»طراحی مجموعه سکونت و زندگی سالمندان در 
آینده با ساختار پایدار« پنجشنبه ۱۱ اردیبهشت 
۱۴۰۴ در دانشــگاه تهران معرفی می کند.هیئت 
داوران این مســابقه به ترتیب حروف الفبا متشکل 
از هومن بالازاده، کوروش رفیعی، آزاده شاه چراغی، 
آرش نصیری، شادی عزیزی و علی اصغرزاده )داور 

علی البدل( هستند.
مهدی علم بیگی دبیر مســابقه معمار جوان سال 
۱۴۰۳ درباره جزییات برگــزاری این رویداد گفت: 
موضوع مسابقه امسال به نوعی مسئولیت اجتماعی 
است که در آینده به یک نیاز جدی تبدیل خواهد شد 
و عدم توجه به آن می تواند چالش هایی را در جامعه 
ایجاد کنــد که صدمات جبران ناپذیــری به دنبال 
خواهد داشــت. موضوع مسابقه امســال، طراحی 
سرای سالمندان است که می تواند متفاوت از مراکز 
نگهداری سالمندانی باشد که به طور سنتی دیده ایم. 

 داستانی از شخصیت ها  
با  موضوع  مهاجرت و  عشق 

نسل فردا: فیلم سینمایی نانوشته به تهیه کنندگی 
و کارگردانی امین بخشیان از ۲۰ فروردین ۱۴۰۴ 
در سینماهای منتخب گروه سینمایی هنرو تجربه 
اکران می شــود.  فیلم ســینمایی »نانوشته« در 
کشورهای ایران، یونان و انگلستان فیلم برداری شده  
و داستان شخصیت های است که مسئله مهاجرت، 

عشق و هویت آنها را به هم پیوند می دهد. 
مرجان خالقــی، مریــم داوری، فربــد فرهنگ، 
مسعود میرطاهری، پارســا بهادری، امیت اولگان، 
جولیا کرینکه، مولی جونــز از جمله بازیگران فیلم 

»نانوشته« هستند.

ناشران خارجی در نمایشگاه کتاب 
نسل فردا : ثبت نام از ناشران خارجی برای حضور در 
سی و ششمین نمایشــگاه بین المللی کتاب تهران 
از امروز )دوشنبه ۲۰ اســفند ۱۳۰۳( آغاز شد و تا 
روز سه شنبه بیست و هشتم اسفند )۱۴۰۳( ادامه 
خواهد داشت.ناشران خارجی متقاضی و نمایندگان 
آن ها برای حضــور در این نمایشــگاه می توانند با 
 register-int.tibf.ir یا ketab.ir مراجعه به ســامانه
آئین نامه مربوطه را مطالعه و نسبت به ثبت نام اقدام 
کنند.سی وششمین نمایشــگاه بین المللی کتاب 
تهران با شــعار »بخوانیم برای ایران« از ۱۷ تا ۲۷ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۴ در مصلی امام خمینی )ره( 

برگزار خواهد شد

اخبار کوتاه
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امشب فیلم »ساعت ۶ صبح« اکران می شود انتشار آلبوم »ملودیکافه« به زودی »شکوه علفزار« راهی سوئد شد 
نسل فردا : فیلم »ساعت ۶ صبح« به کارگردانی و نویسندگی مهران مدیری، روایتگر 
داستان دختری است که قصد دارد برای ادامه تحصیل به کانادا مهاجرت کند و پروازش 
ساعت ۶ صبح است.فیلم »ساعت ۶ صبح« به کارگردانی و نویسندگی مهران مدیری 
و تهیه کنندگی علی اوجی در سال ۱۴۰۳ در سینماها به نمایش در آمد و از ساعت ۸ 
امشب ۲۱ اسفند در بخش سینما آنلاین فیلم نت عرضه می شود.مهران مدیری، سمیرا 
حسن پور، مهرداد صدیقیان, مونا فرجاد، منصور نصیری، تینو صالحی، سعید زارعی، 

روژان ایرجی، خیام وقار کاشانی، وحید منتظری از بازیگران این فیلم هستند.

نسل فردا: فیلم کوتاه »شــکوه علفزار« به نویسندگی فرزاد احمدی، کارگردانی نیما 
شمسایی و تهیه کنندگی انجمن سینمای جوانان ایران و نیما شمسایی، در ادامه حضور 
بین المللی خود به بخش مسابقه چهل و دومین دوره جشنواره بین المللی فیلم BUFF در 
کشور سوئد راه یافت. جشنواره  BUFF در سال ۱۹۸۴ تاسیس و به مهم ترین و معتبرین 
جشنواره های بین المللی فیلم در حوزه کودکان و نوجوانان در شمال اروپا تبدیل شد. 
این رویداد عرصه ای برای دسترسی به فیلم های خوب برای کودکان و نوجوانان و ایجاد 

شرایط مناسب برای تولید، توزیع و نمایش فیلم برای مخاطبان جوان است.

نسل فردا: آلبوم »ملودیکافه« به نوازندگی سامان احتشامی و سینا سلیم زاده به زودی منتشر می شود.
در این اثر، سینا سلیم زاده قطعاتی را برای ارکســتر و پیانو تنظیم کرده که سامان احتشامی با اجرای 
ملودیکای این آثار، حال و هوای خاصی به آن ها بخشیده است.ســینا سلیم زاده که هنرجوی سامان 
احتشامی بوده، علاوه بر تنظیم کنندگی، به عنوان نوازنده موسیقی نیز فعالیت می کند و در کنسرت های 
متعدد در تالار رودکی، تالار وحدت و جشنواره های مختلف با احتشامی همکاری داشته است.سامان 
احتشامی درباره این آلبوم عنوان کرد: این اثر مدت ها پیش ضبط شده بود، اما به دلیل پاندمی کرونا و 
برخی مشکلات دیگر، انتشار آن به تأخیر افتاد. حالا پس از ۱۰ سال، تصمیم گرفتیم آن را منتشر کنیم.




